муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа № 19

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА
МБОУ СОШ № 19 от 06.09.2023 г. № 212

Об организации участия обучающихся
в школьном этапе всероссийской
олимпиады школьников
в 2023-2024 учебном году

В соответствии с приказом Министерства Просвещения Российской
Федерации от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения
всероссийской олимпиады школьников», приказами МО и ПО РО от
06.09.2023 г. № 8850 «О порядке организации и проведения школьного этапа
всероссийской олимпиады школьников на территории Ростовской области в
2023-2024 учебном году», Управления образования Администрации города
Новочеркасска от 06.09.2023 г. № 493 «О проведении школьного этапа
всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников в 2023
2024 учебном году в период с 25.09.2023 года по 25.10.2023 года в
соответствии с графиком проведения предметных олимпиад (приложение 1).
2. Назначить Шафиеву Н.В., заместителя директора по учебно-воспитательной
работе, ответственным за проведение школьного этапа ВсОШ в 2023-2024
учебном году.
3. Утвердить:
3.1. состав оргкомитета школьного этапа всероссийской олимпиады
школьников (приложение 2);
3.2 состав школьных предметно-методических комиссий по проведению
школьного этапа ВсОШ (приложение 3);
3.3 состав школьной апелляционной комиссии по проведению предметных
олимпиад и подведению итогов школьного этапа ВсОШ (приложение 4);
3.4. организационно-технологическую модель проведения школьного этапа
ВсОШ в 2023-2024 учебном году в МБОУ СОШ № 19 (приложение 6).
4. Шафиевой Н.В., заместителю директора по учебно-воспитательной работе:
4.1. провести информационную работу с участниками образовательного
процесса, ознакомив учителей, учеников и их родителей с порядком
проведения всероссийской олимпиады школьников;
4.2. направить в отдел специального образования, здоровьесбережения и
организационно-методического сопровождения Мануйленковой Л.А., в срок
до 31.10.2023 года отчет о проведении предметных олимпиад по форме
(приложение № 5).
2.3. организовать проведение олимпиад на платформе «Сириус. Курсы» для
обучающихся 4, 5-11 классов в домашних условиях.
2.3 провести разъяснительную работу для обучающихся 4, 5-11 классов по
выполнению олимпиадных заданий в домашних условиях.

3. Килиной С.JI., заместителю директора по учебно-воспитательной работе:
3.1. получить файл с кодами участников для школьников, участвующих на
платформе «Сириус. Курсы» через Федеральную информационную систему
оценки качества образования (ФИС ОКО);
3.2. выдать всем желающим коды доступа, внося их в таблицу из архива.
3. Школьным предметно-методическим комиссиям по проведению школьного
этапа всероссийской олимпиады школьников:
3.1. обеспечить объективность результатов школьного тура олимпиад;
3.2. подвести итоги проведения предметных школьных олимпиад.
4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

И.о. директора МБОУ СОШ № 19

Выписка верна.

Секретарь МБОУ СОШ № 19

Приложение № 1
к приказу от 06.09.2023 г. № 212

Г рафик проведения школьного этапа всероссийской олимпиады
школьников в 2023-2024 учебном году

Предмет Дата проведения Место проведения
Экономика 25.09.2023
Право 27.09.2023
Экология 28.09.2023
История 02.10.2023
Английский язык 04.10.2023
География 06.10.2023
Основы безопасности жизнедеятельности 09.10.2023 МБОУСОШ № 19
Начальные классы (русский язык) 11.10.2023
Искусство (МХК) 12.10.2023
Технология 13.10.2023
Физическая культура 16.10.2023
Русский язык 19.10.2023
Обществознание 20.10.2023
Литература 23.10.2023
Французский язык 25.10.2023

Время получения олимпиадных заданий: 09:00 в день соответствующей олимпиады.
Время начала олимпиад: 11:00.
Время получения ответов и критериев оценки заданий: 14:00 в день проведения
соответствующей олимпиады по предмету
Время проведения заседаний апелляционных комиссий: 13:00 (в соответствующую дату)

На платформе «Сириус -  Курсы»
Предмет Дата проведения Место проведения
Физика 26.09.2023 На платформе «Сириус.

Курсы» Образовательного
Фонда «Талант и успех»

ГБУ ДО РО «Ступени
успеха»
будет осуществлять
информационное и
организационно-техническое
сопровождение,
координацию проведения
ШЭ ВсОШ

Химия 03.10.2023

Астрономия
05.10.2023

Биология
10.10.2023

Математика
17.10.2023
18.10.2023

Информатика и ИКТ 24.10.2023

Приложение № 2
к приказу от 06.09.2023 г. № 212

Состав организационного комитета по проведению школьного этапа всероссийской
олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году

1 Котельникова В.В., директор;
2. Шафиева Н.В., заместитель директора по учебно-воспитательной работе;
3. Бурундукова Л.К., заместитель директора по учебно-воспитательной работе;
4. Лобарцева Н.В., руководитель ШМО учителей математики и информатики;
5. Черникова С.А., учитель биологии и географии 1 квалификационной категории.

Приложение № 3
к приказу от 06.09.2023 г. № 212

Состав школьных предметно-методических комиссий
по проведению школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников
____________________ ________в 2023-2024 учебном году_____________________________
Предмет Предметная комиссия
Английский язык Голушко И.А. учитель английского языка, руководитель ШМО;

Жилина Ю.А., учитель английского языка;
Ляленко А.С., учитель английского языка.

География Мрыхина Р.А., учитель географии и истории, руководитель ШМО;
Черникова С.А., учитель биологии и географии.

История Мрыхина Р.А., учитель истории и обществознания, руководитель
ШМО;
Коротаева В.Я., учитель истории.

Обществознание Мрыхина Р.А., учитель истории и обществознания, руководитель
ШМО
Яичникова С.В., учитель обществознания.

Русский язык
Литература

Тимченко Л.Г, учитель русского языка и литературы,
руководитель ШМО
Рудник О.В., учитель русского языка и литературы;
Шурышкина Л.А., учитель русского языка и литературы;
Рец Н.И., учитель русского языка и литературы.

Основы
безопасности
жизнедеятельности

Коротаева В.Я., педагог-организатор ОБЖ, руководитель ГМО;
Багута А.Н., учитель физической культуры;
Быковских Н.Н., учитель физической культуры.

Право Мрыхина Р.А., учитель истории и обществознания, руководитель
ШМО;
Яичникова С.В., учитель обществознания.

Физическая
культура

Багута А.Н., учитель физической культуры;
Коротаева В.Я., педагог-организатор ОБЖ;
Быковских Н.Н., учитель физической культуры.

Технология
Кузнецова Н.И., учитель технологии МБОУ СОШ № 19,
руководитель ГМО
Коротаева В.Я., педагог-организатор ОБЖ.

Начальные классы
(русский язык)

Андреева Э.А., учитель начальных классов, руководитель ШМО
Сушко М.С., учитель начальных классов;
Борисова Е.А., учитель начальных классов.

Приложение № 4
к приказу от 06.09.2023 г. № 212

Состав школьной апелляционной комиссии по проведению предметных олимпиад
и подведению итогов школьного этапа ВсОШ

1. Шафиева Н.В., заместитель директора по учебно-воспитательной работе;
2. Щепицева Н.А., заместитель директора по учебно-воспитательной работе;
3. Тимченко Л.Г., руководитель ШМО учителей русского языка и литературы;
4. Лобарцева Н.В., руководитель ШМО учителей математики;
5. Голушко И.А., руководитель ШМО учителей английского языка;
6. Мрыхина Р.А., руководитель ШМО учителей естественных и общественных

дисциплин.

Приложение № 5
к приказу от 06.09.2023 г. № 212

Количественные данные по школьному и муниципальному этапам всероссийской
олимпиады школьников 2023-2024 учебного года

(школа)
Количество обучающихся в школе__________
В том числе количество обучающихся в 5-6-х классов_________

количество обучающихся в 7-8-х классов_________
количество обучающихся в 9-11-х классов________

№
п/п

Предмет Школьный этап
Кол-во

участников
Кол-во

победителей
Кол-во
призеров

1 Экономика
2 Право
3 Экология
4 Немецкий язык
5 История
6 Английский язык
7 География
8 Основы безопасности

жизнедеятельности
9 Начальные классы (русский

язык)
10 Искусство (МХК)
11 Технология
12 Физическая культура

13 Русский язык
14 Обществознание
15 Литература
16 Начальные классы

(математика)
17 Физика
18 Биология
19 Химия
20 Астрономия
21 Математика
22 Информатика и ИКТ

Итого:
Итого (количество физических
лиц)*:

Руководитель МБОУСОШ №
(м.п.)

(подпись)